
terça-feira, 6 de janeiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00412 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

   
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
   

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNANAUM 
     CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

DECRETO Nº 316/2015  
DE 05 DE JANEIRO DE 2015.

“Dispõe sobre a Exoneração do 
cargo em comissão da Secretária 
de Planejamento do Município 
Cafarnaum-Ba e dá outras 
providências.” 

O Prefeito Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Art. 59, inciso IX da Lei Orgânica do Município.  

Resolve: 

Art. 1º Exonera do provimento do Cargo em Comissão de Secretária de 
Planejamento, símbolo CC-1, a Srª. DEISIANE COSTA BROTAS. 

Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na 
legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da 
prefeitura Municipal e na Câmara Municipal. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, e revogam-se 
as disposições em contrario, e retroagem seus efeitos a 02 de janeiro de 2015. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito em, 05 de Janeiro de 2015. 

Euilson Joaquim da Silva
PREFEITO MUNICIPAL 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Telfax: (74)3646-1200 E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2702FD895E4BAB36F886EBAA8328771E



terça-feira, 6 de janeiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00412 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
 

   
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
  

 
  

 
  

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNANAUM 
     CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

DECRETO Nº 317/2015  
DE 05 DE JANEIRO DE 2015.

“Dispõe sobre a nomeação do 
cargo em comissão do Secretário 
de Saúde do Município Cafarnaum-
Ba e dá outras providências.” 

O Prefeito Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Art. 59, inciso IX da Lei Orgânica do Município.  

Resolve: 

Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Secretaria 
Municipal de Saúde, símbolo CC-1, a Srª. DEISIANE COSTA BROTAS MARQUES 

Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na 
legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da 
prefeitura Municipal e na Câmara Municipal. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario, e retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2015. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito em, 05 de Janeiro de 2015. 

Euilson Joaquim da Silva
Prefeito Municipal 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Telfax: (74)3646-1200 E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2702FD895E4BAB36F886EBAA8328771E



terça-feira, 6 de janeiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00412 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
 

   
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
  

 
 

  

 
  

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNANAUM 
     CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

DECRETO Nº 318/2015  
DE 05 DE JANEIRO DE 2015.

“Dispõe sobre a nomeação do 
cargo em comissão do Secretário 
de Desenvolvimento e Ação Social 
do Município Cafarnaum-Ba e dá 
outras providências.” 

O Prefeito Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Art. 59, inciso IX da Lei Orgânica do Município. 

Resolve: 

Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Secretária 
Municipal de Desenvolvimento e Ação Social símbolo CC-1, a Srª. NORMACY 
COSTA BROTAS SILVA. 

Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na 
legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da 
prefeitura Municipal e na Câmara Municipal. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario, e retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2015. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito em, 05 de Janeiro de 2015. 

Euilson Joaquim da Silva
Prefeito Municipal 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Telfax: (74)3646-1200 E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2702FD895E4BAB36F886EBAA8328771E



terça-feira, 6 de janeiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00412 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
 

   
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
  

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNANAUM 
     CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

DECRETO Nº 319/2015  
DE 05 DE JANEIRO DE 2015.

“Dispõe sobre a Exoneração do cargo 
em comissão de Assessora Técnica, 
Símbolo CC12 do Município 
Cafarnaum-Ba e dá outras 
providências.” 

O Prefeito Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Art. 59, inciso IX da Lei Orgânica do Municipal,  

Resolve: 

Art. 1º Exonera do provimento do Cargo em Comissão de Assessora Técnica, 
Sec. Saúde, Símbolo CC12, a Srª. JOILMA GONÇALVES GOMES. 

Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na 
legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da 
prefeitura Municipal e na Câmara Municipal. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario e retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2015. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito em, 05 de Janeiro de 2015. 

Euilson Joaquim da Silva
Prefeito Municipal 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Telfax: (74)3646-1200 E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2702FD895E4BAB36F886EBAA8328771E



terça-feira, 6 de janeiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00412 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
 

   
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
  

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNANAUM 
     CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

DECRETO Nº 320/2015  
DE 05 DE JANEIRO DE 2015.

“Dispõe sobre a Nomeação do cargo 
em comissão de Assessora Executivo 
I, Símbolo CC7 do Município 
Cafarnaum-Ba e dá outras 
providências.” 

O Prefeito Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Art. 59, inciso IX da Lei Orgânica do Municipal,  

Resolve: 

Art. 1º Nomeia para provimento do Cargo em Comissão de Assessora 
Executiva I, Sec. Ação Social, Símbolo CC7, a Srª. JOILMA GONÇALVES GOMES. 

Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na 
legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da 
prefeitura Municipal e na Câmara Municipal. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario e retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2015. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito em, 05 de Janeiro de 2015. 

Euilson Joaquim da Silva
Prefeito Municipal 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Telfax: (74)3646-1200 E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2702FD895E4BAB36F886EBAA8328771E



terça-feira, 6 de janeiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00412 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
 

   
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
  

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNANAUM 
     CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

DECRETO Nº 321/2015  
DE 05 DE JANEIRO DE 2015.

“Dispõe sobre a Nomeação do cargo 
em comissão de Assessora Técnica, 
Símbolo CC12 do Município 
Cafarnaum-Ba e dá outras 
providências.” 

O Prefeito Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Art. 59, inciso IX da Lei Orgânica do Municipal,  

Resolve: 

Art. 1º Nomear para o provimento do Cargo em Comissão de Assessora 
Técnica, Sec. Saúde, Símbolo CC12, a Srª. ALINE GOMES DE BROTAS BRASIL. 

Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na 
legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da 
prefeitura Municipal e na Câmara Municipal. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario e retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2015. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito em, 05 de Janeiro de 2015. 

Euilson Joaquim da Silva
Prefeito Municipal 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Telfax: (74)3646-1200 E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2702FD895E4BAB36F886EBAA8328771E



terça-feira, 6 de janeiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00412 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
 

   
 
 

 
 

 
 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
  

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNANAUM 
     CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

DECRETO Nº 322/2015  
DE 05 DE JANEIRO DE 2015.

“Dispõe sobre a Exoneração do 
cargo em comissão do Diretor do 
Departamento Administrativo e 
Financeiro, Símbolo CC-10 do 
Município Cafarnaum-Ba, e dá 
outras providências.” 

O Prefeito Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o Art. 59, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba,  

Resolve: 

Art. 1º Exonerar do provimento do Cargo em Comissão de Diretor do 
Departamento Administrativo e Financeiro, Ação Social, Símbolo CC-10, o Sr. 
LUCAS FARIAS BARBOSA. 

Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na 
legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da 
prefeitura Municipal e na Câmara Municipal. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario e retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2015. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito em, 05 de Janeiro de 2015. 

Euilson Joaquim da Silva
Prefeito Municipal 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Telfax: (74)3646-1200 E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2702FD895E4BAB36F886EBAA8328771E



terça-feira, 6 de janeiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00412 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
 

   
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNANAUM 
     CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

DECRETO Nº 323/2015  
DE 05 DE JANEIRO DE 2015.

Dispõe sobre a Exoneração do 
cargo em comissão da Gestora do 
Programa Bolsa Família do 
Município Cafarnaum-Ba e dá 
outras providências.” 

O Prefeito Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Art. 59, inciso IX da Lei Orgânica do Município.  

Resolve: 

Art. 1º Exonera do provimento do Cargo em Comissão de Gestora do 
Programa Bolsa Família, símbolo CC-12, a Srª. LUDMILLA DA SILVA SOUZA 

Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na 
legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da 
prefeitura Municipal e na Câmara Municipal. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario e retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2015. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito em, 05 de Janeiro de 2015. 

Euilson Joaquim da Silva
Prefeito Municipal 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Telfax: (74)3646-1200 E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2702FD895E4BAB36F886EBAA8328771E



terça-feira, 6 de janeiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00412 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
 

   
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
   

  
 

 
  

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNANAUM 
     CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

DECRETO Nº 324/2015  
DE 05 DE JANEIRO DE 2015.

Dispõe sobre a Nomeação do cargo 
em comissão do Gestor do 
Programa Bolsa Família do 
Município Cafarnaum-Ba e dá 
outras providências.” 

O Prefeito Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Art. 59, inciso IX da Lei Orgânica do Município.  

Resolve: 

Art. 1º Nomear para o provimento do Cargo em Comissão de Gestor do 
Programa Bolsa Família, Sec. Ação Social, símbolo CC-12, o Sr. LUCAS FARIAS 
BARBOSA. 

Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na 
legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da 
prefeitura Municipal e na Câmara Municipal. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario e retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2015. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito em, 05 de Janeiro de 2015. 

Euilson Joaquim da Silva
Prefeito Municipal 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Telfax: (74)3646-1200 E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2702FD895E4BAB36F886EBAA8328771E



terça-feira, 6 de janeiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00412 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
 

   
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

   

 
 

 
 
 
   

 

 
 

  

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNANAUM 
     CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

DECRETO Nº 325/2015  
DE 05 DE JANEIRO DE 2015.

“Dispõe sobre a Exoneração do 
cargo em comissão do Supervisor 
Médico e Enfermagem, Símbolo 
CC-07 do Município Cafarnaum-Ba 
e dá outras providências.” 

O Prefeito Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Art. 59, inciso IX da Lei Orgânica do Município.  

Resolve: 

Art. 1º Exonera do provimento do Cargo em Comissão de Supervisor Médico 
e Enfermagem, Símbolo CC-07, o Srº. EDICARLOS PEREIRA DE CARVALHO. 

Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na 
legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da 
prefeitura Municipal e na Câmara Municipal. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario e retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2015. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito em, 05 de Janeiro de 2015. 

Euilson Joaquim da Silva
Prefeito Municipal 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Telfax: (74)3646-1200 E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2702FD895E4BAB36F886EBAA8328771E



terça-feira, 6 de janeiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00412 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
 

   
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

   

 
 

 
 
 
   

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNANAUM 
     CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

DECRETO Nº 326/2015  
DE 05 DE JANEIRO DE 2015.

“Dispõe sobre a Nomeação do 
cargo em comissão do Supervisor 
Médico e Enfermagem, Símbolo 
CC-07 do Município Cafarnaum-Ba 
e dá outras providências.” 

O Prefeito Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Art. 59, inciso IX da Lei Orgânica do Município.  

Resolve: 

Art. 1º Nomeia para o provimento do Cargo em Comissão de Supervisor 
Médico e Enfermagem, Símbolo CC-07, o Srº. SIDNEY BRITO SILVA. 

Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na 
legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da 
prefeitura Municipal e na Câmara Municipal. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario e retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2015. 

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito em, 05 de Janeiro de 2015. 

Euilson Joaquim da Silva
Prefeito Municipal 

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Telfax: (74)3646-1200 E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2702FD895E4BAB36F886EBAA8328771E


		2015-01-06T11:09:25-0300




